Уважаемые члены СРО!
27.12.2021 16:29

  В соответствии с Методикой расчета показателя «Достижение «цифровой зрелости»
ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и
образования, а также государственного управления», утвержденной Приказом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации от 18 ноября 2020 № 600 Ассоциация «Национальное объединение
строителей» (далее - Ассоциация) является источником данных по следующим
показателям направления «Строительство»:

«9.4 Доля государственных контрактов и договоров на поставку строительных
материалов (ресурсов) применительно к объекту капитального строительства,
заключенных в электронной форме»;

«9.7 Доля объектов жилищного строительства, при организации строительства которых
используется информационная модель».

Дополнительно Ассоциация планирует проведение общественного мониторинга
реализации мероприятий по достижению показателя 9.8 «Доля объектов жилищного
строительства, при организации строительства которых осуществляется входящий
контроль строительных материалов с применением информационных технологий
(контроль маркировки)».

  Просим Вас в кратчайшие сроки заполнить анкету по ссылке https://nostroy.ru/wF7k

На основе полученных данных от членов СРО Ассоциация будет формировать
соответствующую отчетность для Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации.

Приложение: Приказ Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации от 18 ноября 2020 № 600 на 52 л.

 1 / 1

https://nostroy.ru/wF7k
images/news/prikaz600.pdf
images/news/prikaz600.pdf